



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES-CPL
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2021 – SRP – 16/04/2021 as 09:00 horas
SR. PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

NOME: M. T. DA SILVA OLIVEIRA - ME

CNPJ: 06.302.148/0001-67

ENDEREÇO: Avenida Gonçalves Dias, 1893

BAIRRO: Alto do Pacote

CEP:65765-000

CIDADE/UF: DOM PEDRO-MA

TEL: (99) 99126-5668

BANCO DO BRADESCO - AGÊNCIA:1983-6 **CONTA**

CORRENTE: 524505-2

M. T CONSTRUÇÕES

Apresentação da Proposta

OBJETO: MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES PARA MANUTENÇÃO E REPARO EM PRÉDIOS E VIAS PÚBLICAS DE RESPONSABILIDADE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE DOM PEDRO/MA.

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES PARA MANUTENÇÃO E REPARO EM PRÉDIOS E VIAS PÚBLICAS DE RESPONSABILIDADE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE DOM PEDRO/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AREIA LAVADA	MT CONSTRUÇÕES	M³	265	R\$ 60,00	R\$ 15.900,00
2	ARGAMASSA 20KG	COLABEM	PCT	215	R\$ 8,50	R\$ 1.827,50
3	BARRO P/CONSTRUÇÃO	MT CONSTRUÇÕES	M²	265	R\$ 19,90	R\$ 5.273,50
4	CAL DE 05 KG	KODAL	PCT	485	R\$ 7,45	R\$ 3.613,25
5	CIMENTO 50 KG	POTY	UND	600	R\$ 29,00	R\$ 17.400,00
6	COLUNA DE FERRO PRONTA 10 MM (3/8") - 7X20 - 6M	GERDAU	UND	170	R\$ 148,00	R\$ 25.160,00
7	COLUNA DE FERRO PRONTA 8 MM (5/16") - 7X20 - 6M	GERDAU	UND	170	R\$ 124,00	R\$ 21.080,00
8	COLUNA DE FERRO PRONTA 6,3 MM (1/4") - 7X20 - 6M	GERDAU	UND	170	R\$ 74,40	R\$ 12.648,00
9	FERRO 6,3 MM (1/4") CA 50 - 12M	GERDAU	UND	170	R\$ 33,30	R\$ 5.661,00
11	MANILHA PRÉ - MOLDADO CONCRETO 0,50 X 1,0	MT CONSTRUÇÕES	UND	42	R\$ 87,00	R\$ 3.654,00
12	PEDRA BRITA Nº. 01	MT CONSTRUÇÕES	M³	85	R\$ 139,50	R\$ 11.857,50
17	TAMPA PRÉ-MOLDADO CONCRETO	MT CONSTRUÇÕES	UND	10	R\$ 53,00	R\$ 530,00
18	TELHA CERAMICA CANAL	B.B MENDES	UND	19000	R\$ 0,96	R\$ 18.240,00
19	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA - 0,50 X 2,45M (06MM)	MULTILIT	UND	90	R\$ 26,10	R\$ 2.349,00



21	TIJOLO 6 FUROS	CERANMICA ELIENE	UND	37000	R\$ 0,60	R\$ 22.200,00
22	TIJOLO COMUM	MT CONSTRUÇÕES	UND	16000	R\$ 0,53	R\$ 8.480,00
23	TRELIÇA 6M FERRO 5.0X3, 4X3, 8MM	GERDAU	UND	165	R\$ 41,50	R\$ 6.847,50
TOTAL						R\$ 182.721,25

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE DOM PEDRO/MA.						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QT	V. UNIT.	V. TOTAL
186	CAIBRO 5X5 CM	MT CONSTRUÇÕES	M	5600	R\$ 7,88	R\$ 44.128,00
199	FORRO PVC DURO 6MT X 200MM BRANCO	FORTLEV	M²	360	R\$ 37,40	R\$ 13.464,00
223	PORTA DE MADEIRA - 2,10 X 80 CM	MT CONSTRUÇÕES	UND	55	R\$ 259,00	R\$ 14.245,00
224	PORTAL DE MADEIRA - 2,10 X 80 CM	MT CONSTRUÇÕES	UND	80	R\$ 81,90	R\$ 6.552,00
TOTAL						R\$ 78.389,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 261.110,25

VALOR GLOBAL: R\$ 261.110,25 (Duzentos e sessenta e um mil e cento e dez reais e vinte cinco centavos)


CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital e Anexos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta), dias, contados da data de entrega.

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 31 de Dezembro de 2021

VALOR GLOBAL: R\$ 261.110,25 (Duzentos e sessenta e um mil e cento e dez reais e vinte cinco centavos)

Dom Pedro, MA - 22 de Abril de 2021


M. T. DA SILVA OLIVEIRA -ME
Moisés Timóteo da Silva Oliveira

RG nº 284002941 - SESP e CPF nº 733.186.713-04



